
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSERV07/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de asistencia técnica para la redacción de proyectos de
acondicionamiento calle Villafranqueza y acceso sur calle Mayor

servicio de redacción de proyectos de las obras Lote 1: Proyecto de Acondicionamiento C/Villafranqueza yDescripción 
entorno, Lote 2: Proyecto de Acondicionamiento acceso sur y C/Mayor
Valor estimado del contrato 41.511,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.228,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.511,14 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Proyecto de Acondicionamiento C/Villafranqueza y entorno

Proyecto de Acondicionamiento C/Villafranqueza y entornoDescripción 
Valor estimado del contrato 20.755,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.114,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.755,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Consultores Asociados Ingeniería y Urbanismo S.L.
NIF B03443546
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Velázquez 15
(03690) san vicente del raspeig España

Contacto

Teléfono +34 626401151
Correo Electrónico direccion@cainur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.004,8 EUR.

Motivación

Motivación Requerimiento documentación oferta con mejor relación calidad según criterios de selección fijados en el PCJA
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente determinar

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I3qI/5Sw8G4iqP%2BI%2BOvSXiM5s27e/ojpQwD9q5dY4R%2B5HX56DkhWY/9h1QJ/jZTFv8W6Xww7CsQPUXBT7KM%2BYAibSYT6569MJLzFvlAQ1PAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.680,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.680,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16
Ofertas electrónicas recibidas 16

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Proyecto de Acondicionamiento acceso sur y C/Mayor

Proyecto de Acondicionamiento acceso sur y C/MayorDescripción 
Valor estimado del contrato 20.755,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.114,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.755,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUIA CONSULTORES SLP
NIF B54024641
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARIA NOMDEDEU Nº 1 OFICINA F
(03006) ALICANTE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.848 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.966,08 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

AYUNTAMIENTO SAN VICENTE DEL RASPEIG

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 965936104
Correo Electrónico alco01_ali@gva.es

Dirección Postal

CALLE PARDO GIMENO 43
(03007) ALICANTE España

Presentación de recursos

JUZGADOS DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE ALICANTE

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto mediante criterios de selección sujetos a juicio de valor y objetivos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 18:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvrYrMdHPv%2FE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia como Redactor de proyectos similares (por lote)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica en la redacción (por lote)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvrYrMdHPv%2FE6P%2FuLemXRw%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo por la prestación del servicio (por lote)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Titulación del personal designado como Redactor del proyecto (por lote)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

ID 0000014166321 |  2024-000974866 | Mon, 16 Sep 2024 10:47:50:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8996979566183175250070566933058695744 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


